



Serial No. _____
क्रम संख्या _____

Annexure – II
अनुलग्नक-II

Nomination Form / नामांकन फॉर्म

FORM FOR NOMINATION, CANCELLATION OF NOMINATION AND VARIATION OF NOMINATION IN RESPECT OF THE BANK DEPOSITS AND SAFE DEPOSIT LOCKERS
बैंक जमा खातों एवं सुरक्षित जमा लॉकरों के संबंध में नामांकन, नामांकन रद्द करने तथा नामांकन में परिवर्तन के लिए फॉर्म
(See Sections 45-ZA, 45-ZC and 45-ZE read with Section 56 of the Banking Regulation Act, 1949 and rules 2 to 4 of the Banking Companies (Nomination) Rules, 2025)
(बैंकिंग विनियमन अधिनियम की धारा 45-जेडए, 45-जेडसी और 45-जेडई, 1949 और बैंकिंग कंपनी (नामांकन) नियम, 2025 के नियम 2 से 4 के साथ पढ़ें)

Bank Name: CAPITAL SMALL FINANCE BANK LIMITED

बैंक का नाम: कैपिटल स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड

Account No./Locker No.: _____

खाता नंबर/ लॉकर नंबर: _____

Branch _____

शाखा _____

Bank Customer details including deposit/article in safe custody/locker: - बैंक ग्राहक का विवरण, जिसमें जमा खाता/सुरक्षित अभिरक्षा में रखी वस्तु/लॉकर का विवरण शामिल है: -

*Name of Depositor/Hirer of a locker: *जमाकर्ता/लॉकर किराएदार का नाम:
1. _____ 2. _____
3. _____ 4. _____

*Account Number/locker Number/Other identification number of bank customer: *बैंक ग्राहक का अकाउंट नंबर/लॉकर नंबर/अन्य पहचान नंबर:

Nature of deposit जमा की प्रकृति	Distinguishing Number विशिष्ट क्रमांक	Additional details, if any अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई हो

*Strike out whatever is not relevant * जो भी प्रासंगिक नहीं है उसे हटा दें

2. Nomination Details नामांकन की जानकारी

I/We, the undersigned, hereby nominate the following individual(s) to receive the amount of the deposits(s) or the contents of the locker in respect of the particulars above mentioned in the event of my/our death:
मैं/हम, अधोहस्ताक्षरित, मेरी/हमारी मृत्यु की स्थिति में उपरोक्त विवरणों के संबंध में जमा(ओं) की राशि या लॉकर की सामग्री प्राप्त करने के लिए निम्नलिखित व्यक्ति (ओं) को नामित करते हैं:

S.No. क्रम संख्या	Name of Nominee नॉमिनी का नाम	&Address और पता	&Email/ Mobile number, if any और ईमेल/मोबाइल नंबर, यदि कोई हो	Relationship with bank customer, if any. बैंक ग्राहक के साथ संबंध, यदि कोई हो।	Age उम्र	Order of priority in case of successive nomination क्रमिक नामांकन के मामले में प्राथमिकता का क्रम	#Proportion of amount of deposit in percentage in case of bank deposit. #बैंक जमा के मामले में जमा राशि का प्रतिशत के रूप में अनुपात।
(A) (ए)	(B) (बी)	(C) (सी)	(D) (डी)	(E) (ई)	(F)(एफ)	(G) (जी)	(H) (एच)
1						First Nominee पहला नामांकित व्यक्ति	
2						Second Nominee दूसरा नामांकित व्यक्ति	
3						Third Nominee तीसरा नामांकित व्यक्ति	
4						Fourth Nominee चौथा नामांकित व्यक्ति	

#In case of nomination in respect of safe deposit locker, this column is to be deleted. #सेफ डिपॉजिट लॉकर के संबंध में नामांकन के मामले में, इस कॉलम को हटा दिया जाना है।
& The bank may allow to modify these details in e-nomination from time to time, if required. और यदि आवश्यक हो, तो बैंक समय-समय पर ई-नामांकन में इन विवरणों को संशोधित करने की अनुमति दे सकता है।

Note: नोट:

- (i) Simultaneous nomination refers to nomination of one more nominee but not exceeding four, with defined percentage and total amounting to 100%.
समवर्ती नामांकन का अर्थ है एक से अधिक नामांकित (अधिकतम चार) का नामांकन करना, जिसमें प्रत्येक नामांकित का प्रतिशत स्पष्ट रूप से निर्दिष्ट हो तथा सभी प्रतिशतों का कुल योग 100% हो।
- (ii) Successive nomination refers to nomination in favour of one individual in order of priority and is also limited to four nominees; and the nominee lower in the order shall become effective only after the death of the nominee in the higher order.
क्रमिक नामांकन का अर्थ है प्राथमिकता के क्रम में किसी व्यक्ति के पक्ष में नामांकन करना। ऐसे नामांकन में अधिकतम चार नामांकित हो सकते हैं। प्राथमिकता क्रम में उच्च स्थान पर नामांकित के निधन के पश्चात ही उससे निम्न क्रम के नामांकित का नामांकन प्रभावी होगा।
- (iii) Column (H) above is not applicable in case of nomination in respect of the articles in safe custody/lockers.
उपरोक्त कॉलम (एच) सुरक्षित अभिरक्षा में रखी वस्तुओं/लॉकरों के संबंध में किए गए नामांकन के मामले में लागू नहीं होगा।
- (iv) In respect of the deposits, out of column (G) and (H), only one column is to be filled.
जमा के संबंध में, कॉलम (जी) और (एच) में से, केवल एक कॉलम भरा जाना है।
- (v) Total percentage across all nominees in column (H) must equal 100%.
कॉलम (एच) में सभी नॉमिनी में कुल प्रतिशत 100% के बराबर होना चाहिए।
- (vi) If more than one individual is nominated, the order of priority shall be deemed to be in order in which names appear in column (B)
यदि एक से अधिक व्यक्तियों को नामित किया जाता है, तो प्राथमिकता का क्रम उस क्रम में माना जाएगा जिसमें कॉलम (बी) में नाम दिखाई देते हैं

Acknowledgement (For Bank Use Only)

स्वीकृति (केवल बैंक उपयोग के लिए)

Serial No. क्रम संख्या _____

Received Nomination Form from: _____

इनसे नामांकन फॉर्म प्राप्त किया: _____

Customer ID: _____

ग्राहक आईडी: _____

Date of Receipt: ____/____/____

रसीद की तारीख: ____/____/____

Recorded on CBS / Core Banking System: Yes / No

सीबीएस/कोर बैंकिंग सिस्टम पर रिकॉर्ड किया गया: हाँ/नहीं

Nomination Registration No.: _____

नामांकन पंजीकरण नंबर: _____

Signature of Bank Official: _____

बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर: _____

Name & Designation: _____

नाम और पदनाम: _____

Seal & Date: _____

सील और तारीख: _____

3. Cancellation of Nomination/Variation of Nomination: नामांकन रद्द करना/नामांकन में बदलाव:

I/We _____, the undersigned, hereby declare that the above nomination is made in supersession of all the previous nominations, if any, made by me/us in respect of the deposit/locker described above. I/We declare that the above nomination has the effect of cancelling previous nominations in respect of the bank deposit/locker. मैं/हम _____ अथोहस्ताक्षरी, एतद्वारा घोषणा करता/करते हैं कि उपर्युक्त नामांकन, यदि कोई हो, तो मेरे/हमारे द्वारा उपर्युक्त वर्णित जमा/लॉकर के संबंध में पूर्व में किए गए सभी नामांकनों का स्थान लेता है। मैं/हम यह भी घोषणा करता/करते हैं कि उपर्युक्त नामांकन का प्रभाव बैंक जमा/लॉकर के संबंध में पूर्व में किए गए सभी नामांकनों को निरस्त करना होगा।

4. Guardian Details (if any nominee is a minor) अभिभावक का विवरण (यदि कोई नॉमिनी नाबालिग है)

Serial Number क्रम संख्या	Name of Nominee नॉमिनी का नाम	Name of Guardian अभिभावक का नाम	Relationship with Nominee नॉमिनी से रिश्ता	Address पता	Email/Mobile number of the guardian, if any अभिभावक का ईमेल/मोबाइल नंबर यदि कोई हो
1					
2					
3					
4					

5. Declaration & Signature घोषणा और हस्ताक्षर

I/We declare that the information provided above is true to the best of my/our knowledge and belief. I/We understand that this nomination will supersede any previous nominations for the above-mentioned accounts(s). मैं/हम घोषणा करता/करते हैं कि ऊपर प्रदान की गई जानकारी मेरी/हमारी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य और सही है। मैं/हम समझता/समझते हैं कि यह नामांकन उपर्युक्त खाते/खातों के संबंध में पूर्व में किए गए किसी भी नामांकन का स्थान लेगा।

CUSTOMER SIGNATURE (S) ग्राहक के हस्ताक्षर

I/We have read and understood the instructions on nomination given above/overleaf and I/We hereby undertake to abide by the same. The instructions contained herein supersedes all previous nominations made by me/us in respect of the deposit(s) mentioned above
मैं/हमने ऊपर/पृष्ठ के पीछे दिए गए नामांकन संबंधी निर्देशों को पढ़ लिया है और उन्हें समझ लिया है तथा मैं/हम उनका पालन करने का वचन देता/देते हैं। इसमें निहित ये निर्देश उपर्युक्त जमा खाते/जमा राशियों के संबंध में मेरे/हमारे द्वारा पूर्व में किए गए सभी नामांकनों का स्थान लेगे।

Signature हस्ताक्षर Thumb impression (s) of Depositor (s) जमाकर्ता (ओं) के अंगूठे की छाप Name of Depositor (s) जमाकर्ताओं का नाम	Signature हस्ताक्षर Thumb impression (s) of Depositor (s) जमाकर्ता (ओं) के अंगूठे की छाप Name of Depositor (s) जमाकर्ताओं का नाम	Signature हस्ताक्षर Thumb impression (s) of Depositor (s) जमाकर्ता (ओं) के अंगूठे की छाप Name of Depositor (s) जमाकर्ताओं का नाम
Date: _____ तारीख: _____		

PERSONAL DETAILS OF WITNESSES(TO BE FILLED ONLY IN CASE OF THUMB IMPRESSION (S) गवाहों की व्यक्तिगत जानकारी (केवल नंबर इम्प्रेशन (एस) के मामले में भरी जाएगी)

Name of Witness 1) गवाह का नाम 1)		Name of Witness 2) गवाह का नाम 2)	
Address पता		Address पता	
Signature हस्ताक्षर		Signature हस्ताक्षर	
Place & Date स्थान और तिथि		Place & Date स्थान और तिथि	

@ In case of individual who cannot read and /or write, the signature means thumb-impression of such individual, which should be attested by two witnesses.

@ऐसे व्यक्ति के मामले में जो पढ़ और/या लिख नहीं सकता है, हस्ताक्षर का अर्थ है ऐसे व्यक्ति का अंगूठा-प्रभाव, जिसे दो गवाहों द्वारा सत्यापित किया जाना चाहिए।

6. No Nominee or Opting-out Declaration कोई नॉमिनी या ऑप्ट-आउट घोषणा नहीं

I/We hereby confirm that I/We do not wish to appoint any nominee(s) in deposit account and understand the issues involved in non-appointment of nominee(s) and further are aware that in case of death of all the account holder(s), my/our legal heirs would need to submit all the requisite documents/information for claiming the deposit, which may also include documents issued by Court or other such competent authority, based on the amount held in the deposit account.

मैं/हम एतद्वारा पुष्टि करता/करते हैं कि मैं/हम जमा खाते में किसी भी नामांकिती (नॉमिनी) को नियुक्त नहीं करना चाहता/चाहते हैं। मैं/हम नामांकिती नियुक्त न करने से संबंधित परिणामों एवं उससे जुड़े पेहलुओं को समझता/समझते हैं। साथ ही, मैं/हम इस बात से अवगत हैं/हैं कि सभी खाताधारकों की मृत्यु की स्थिति में, जमा राशि का दावा करने के लिए मेरे/हमारे विधिक उत्तराधिकारियों को सभी आवश्यक दस्तावेज़/जानकारी प्रस्तुत करनी होगी, जिसमें जमा खाते में उपलब्ध राशि के आधार पर न्यायालय अथवा अन्य सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी दस्तावेज़ भी शामिल हो सकते हैं।

CUSTOMER SIGNATURE (S) ग्राहक के हस्ताक्षर

Signature हस्ताक्षर Thumb impression (s) of Depositor (s) जमाकर्ता (ओं) के अंगूठे की छाप Name of Depositor (s) जमाकर्ताओं का नाम	Signature हस्ताक्षर Thumb impression (s) of Depositor (s) जमाकर्ता (ओं) के अंगूठे की छाप Name of Depositor (s) जमाकर्ताओं का नाम	Signature हस्ताक्षर Thumb impression (s) of Depositor (s) जमाकर्ता (ओं) के अंगूठे की छाप Name of Depositor (s) जमाकर्ताओं का नाम
Date: _____ तारीख: _____		

PERSONAL DETAILS OF WITNESSES(TO BE FILLED ONLY IN CASE OF THUMB IMPRESSION (S) गवाहों की व्यक्तिगत जानकारी (केवल नंबर इम्प्रेशन (एस) के मामले में भरी जाएगी)

Name of Witness 1) गवाह का नाम 1)		Name of Witness 2) गवाह का नाम 2)	
Address पता		Address पता	
Signature हस्ताक्षर		Signature हस्ताक्षर	
Place & Date स्थान और तिथि		Place & Date स्थान और तिथि	

@ In case of individual who cannot read and /or write, the signature means thumb-impression of such individual, which should be attested by two witnesses.

@ऐसे व्यक्ति के मामले में जो पढ़ और/या लिख नहीं सकता है, हस्ताक्षर का अर्थ है ऐसे व्यक्ति का अंगूठा-प्रभाव, जिसे दो गवाहों द्वारा सत्यापित किया जाना चाहिए।

For Branch Use Only केवल शाखा उपयोग के लिए

Nomination Registration No.: नामांकन पंजीकरण संख्या.: _____
Signature of Bank Official: बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर: _____
Recorded on CBS / Core Banking System: Yes / No
सीबीएस/कोर बैंकिंग सिस्टम पर रिकॉर्ड किया गया: हाँ/नहीं

Name & Designation: नाम और पदनाम: _____
Date of Receipt: रसीद की तारीख: ____/____/____

Serial No. क्रम संख्या _ _ _ _ _

Form No. 136
फॉर्म नंबर 136

Instructions for Bank Customer: बैंक ग्राहक के लिए निर्देश:

- You may nominate more than one individual, with clearly defined share percentages. आप स्पष्ट रूप से परिभाषित शेयर प्रतिशत के साथ एक से अधिक व्यक्तियों को नामांकित कर सकते हैं।
- You may appoint successive nominees. In case of successive nomination, nomination shall be effective only in favour of one individual in order of priority in which their name appears in above table of nomination details. It may be noted that nomination of any nominee lower in the order of nomination shall become effective only after the death of all the nominees whose names are higher in the order of nomination. आप क्रमिक नामांकन कर सकते हैं। क्रमिक नामांकन की स्थिति में, नामांकन केवल प्राथमिकता के क्रम में एक व्यक्ति के पक्ष में ही प्रभावी होगा, जिस क्रम में उसका नाम उपर्युक्त नामांकन विवरण तालिका में अंकित है। कृपया ध्यान दें कि नामांकन क्रम में उच्च प्राथमिकता वाले सभी नामांकितियों के निधन के पश्चात ही उससे निम्न क्रम के नामांकिती का नामांकन प्रभावी होगा।
- Nomination is applicable to all bank accounts/lockers/articles detailed above unless otherwise specified. नामांकन सभी बैंक खातों/लॉकर/ऊपर बताए गए लेखों पर लागू होता है, जब तक कि अन्यथा निर्दिष्ट न हो।
- This form or the details in this form, as circumstances may admit, can be submitted electronically where the bank enables e-nomination. यह फ़ॉर्म या इस फ़ॉर्म में दी गई जानकारी, जैसा कि परिस्थितियां स्वीकार कर सकती हैं, इलेक्ट्रॉनिक रूप से सबमिट की जा सकती है, जहां बैंक ई-नामांकन को सक्षम करता है।
- If deposit is made in the name of minor or article is left in safe custody in the name of minor or locker is solely hired in the name of minor, this nomination form should be signed by an individual lawfully entitled to act on behalf of the minor. यदि नाबालिग के नाम पर जमा किया जाता है या नाबालिग के नाम पर वस्तु को सुरक्षित लॉकर में छोड़ दिया जाता है या लॉकर पूरी तरह से नाबालिग के नाम पर किराए पर लिया जाता है, तो इस नामांकन फॉर्म पर नाबालिग की ओर से कार्य करने के लिए कानूनी रूप से हकदार व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षर किए जाने चाहिए।